

Po konfiskacie nakład drugi Na str. 3: List otwarty w sprawie koncernu Flicka

CZ NR. 82 (5227)

WARSZAWA, PIĄTEK 3 MARCA 1933 r.

Rok XXXVIII

**NIECH ŻYJE RZĄD
ROBOTNICZY
I WŁOŚCIAŃSKI**

REDAKCJA przyjmuje interesantów od 1 i pół do 3-ej po południu.

Za swrot rękopisów Redakcja nie odpowiada.

ADMINISTRACJA czynna od 9—5 bez przerwy, w soboty do 3 popoł.

KASA czynna od 12 do 2-ej.

Opłata pocztowa uliszczona ryczałtem.



PROLETARJUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

**NIECH ŻYJE
SOCJALIZM!**

WARSZAWA, UL. WARECKA NR. 7

REDAKCJA — tel 776-70

DYKTYWAN — 720-13

ADMINISTRACJA — 313-00

DRUKARNIA — 773-43

KONTO CZEKOWE W P.K.O. 175

Cena numeru 20 groszy

Dziś i jutro demonstracyjny strajk górników we wszystkich Zagłębiach węglowych

Po prowokacji hitlerowskiej

Oświadczenie Niemieckiej S. D. — Dalsze represje i aresztowania — Parlament będzie obradował w... kościele garnizonowym — Przygotowania do wyborów

OŚWIADCZENIE NIEMIECKIEJ S. D.

Zarząd partii i frakcji Socjalno-Demokratycznej Reichstagu złożyły nadprokuratorowi Rzeszy oświadczenie, w którym występują przeciwko twierdzeniu o istnieniu związku pomiędzy sprawą podpalenia Reichstagu a partją, względnie frakcją Socjalno - Demokratyczną.

Wszyscy członkowie zarządu zgłaszają przetem gotowość złożenia w każdej chwili zeznań, prosząc o bezzwłoczne przesłuchanie.

Nadprokurator przyjął to oświadczenie do wiadomości i zaznaczył, że narazie nie może podjąć żadnych kroków, gdyż nie otrzymał jeszcze sprawozdania o wyniku śledztwa.

REPRESJE, ARESZTOWANIA, ZAWIESZENIE PISM, WSTRZYMANIE WYPŁATY DJET KOMUNISTYCZNYM POSŁOM.

W dalszym wyniku akcji represyjnej rządu Rzeszy skierowanej przeciwko lewicowym partjom opozycyjnym przeprowadzono w Prusach wschodnich, oraz w nadreńskim zagłębiu przemysłowym ścisłą rewizję w socjalistycznych i komunistycznych domach ludowych i biurach związkowych. Szereg osób, w tym kilkunastu posłów komunistycznych, aresztowano.

W Meklemburgii zawieszono do 9-go

marca wszystkie czasopisma socjalistyczne.

W Turynji obostrzono znacznie cenzurę pism, oraz zakazano komunistom, socjalistom i członkom Reichsbanneru noszenia odznak partyjnych. Rząd krajowy wydał rozporządzenie, na zasadzie którego wszystkie samoloty i samochody muszą na każde żądanie być oddane do dyspozycji władz. Posłom komunistycznym do sejmiku tyryńskiego wstrzymano wypłatę djiet poselskich, uzasadniając krok ten koniecznością zdo bycia funduszy na utrzymanie tak zw. policji pomocniczej.

W ciągu ubiegłego dnia i nocy policja aresztowała w Berlinie 150 osób. Na obszarze Zagłębia przemysłowego Górnego Śląska niemieckiego dokonano aresztowania 140 funkcjonariuszów partii komunistycznej.

ARESZTOWANIE NACZELNEGO REDAKTORA „VORWAERTSU”, TOW. STAMPFERA.

Wczoraj przed południem aresztowany został poseł socjalistyczny i naczelny redaktor „VORWAERTS” A, STAMPFER.

Aresztowanie to nastąpiło w związku z rzekomymi informacjami, udzielonymi przez Stampfera przedstawicielom prasy zagranicznej, jakoby pożar Reichstagu spowodowany został przez hitlerowców.

PARLAMENT NIEMIECKI BĘDZIE OBRADOWAŁ W... KOŚCIELE GARNIZONOWYM W POCZDAMIE.

Pierwsze posiedzenie parlamentu Rzeszy odbędzie się nie jak pierwotnie projektowano w gmachu sejmiku pruskiego, lecz w poczdamskim kościele garnizonowym. Miejsce to wybrano specjalnie dla podkreślenia — jak twierdzi komunikat urzędowy — „nowego ducha, który ożywiać ma przyszłe przedstawicielstwo narodowe hitlerowskich Niemiec”.

RZĄD RZESZY GROZI KORESPONDENTOM ZAGRANICZNYM REPRESJAMI.

Wczoraj odbyło się posiedzenie rady ministrów, na którym m. in. omówiono również stanowisko prasy zagranicznej wobec ostatnich wydarzeń w Niemczech. Gabinet Rzeszy postanowił wystąpić przeciwko wszystkim tym korespondentom zagranicznym, którzy w swych doniesieniach do prasy wyrażają się ujawnie o obecnym rządzie Rzeszy. Jak informują w kołach zbliżonych do rządu odnośne zarządzenia skierują się w pierwszym rzędzie przeciwko korespondentom prasy sowieckiej w Berlinie.

TECHNICZNE PRZYGOTOWANIA DO WYBORÓW.

Techniczne przygotowania do akcji wyborczej zostały już ukończone. Na zasadzie rozporządzeń, wydanych przez ministerjum

spraw wewnętrznych Rzeszy, zorganizowano w całym szeregu miejscowości pogranicznych wzdłuż wschodniej południowej i zachodniej granicy Niemiec, specjalne lokale wyborcze, w których głosować będą obywatele Rzeszy, przebywający zagranicą. Dla obywateli niemieckich, przebywających w krajach zamorskich zorganizowano biura wyborcze na okręgach niemieckich, które w dn. 5 marca zatrzymają się w portach poszczególnych krajów. Na zasadzie specjalnego zarządzenia rozpoczęło się już 23 lutego oddawanie głosów przez obsługę niemieckich okrętów transoceanicznych. We wszystkich niemieckich miastach portowych zorganizowano w tym celu specjalne biura wyborcze, przedłużając ich czynności do 10-go marca r. b.

ZAWIESZENIE PRASY HITLEROWSKIEJ W BAWARJI.

Z Norymbergii donoszą, że hitlerowskie organy w Bayreuth „Fraenkische Volksblatt” oraz „Bayreutsche Ostwacht”, będące największymi hitlerowskimi dziennikami w północnej Bawarii, zostały w środę po południu zawieszane przez rząd bawarski na czas od 2-go do 5-go marca włącznie. Rząd bawarski — jak wiadomo — znajduje się w ostrej opozycji do Rządu Hitlera.

PRACE NAD ODRESTAUOWANIEM REICHSTAGU.

W spalonym gmachu parlamentu Rzeszy rozpoczęto prace nad usuwaniem gruzów i zabezpieczeniem gmachu przed dalszymi uszkodzeniami. Wyłomy w zewnętrznych murach i w ścianach oddzielających poszczególne sale założono deskami. Kopułę gmachu oczyszczono z odłamków szkła i gruzów. W najbliższych dniach mają się rozpocząć prace nad odrestauowaniem kopuły, przyczem rusztowania podtrzymujące kopułę a nadwyrężone wskutek pożaru, będą zmienione.

POLSKA PARTJA SOCJALISTYCZNA I CAŁY RUCH ROBOTNICZY W POLSCE, SKUPIENIEM POD CZERWONEMI SZTANDARAMI, PRZESYLAJĄ WYRAZY SOLIDARNOŚCI TOWARZYSZOM NIEMIECKIM, ORAZ ZAPEWNIENIE, ŻE WALKĄ, JAKĄ PROWADZĄ NIEMIECCY SOCJALIŚCI Z REAKCJĄ, JEST NASZĄ WSPÓLNĄ WALKĄ.

Nowy rząd norweski

Na czele nowego rządu liberalnego, mianowanego przez króla, stanął Mowinckel, który objął również tę sprawę zagranicznych; ministrem sprawiedliwości został Sunde, finansów Lund, handlu Meling, rolnictwa Eive, wyznań i oświecenia publicznego Liestoel, pracy i opieki społecznej Stroemme, robót publicznych Mielde, obrony narodowej Kobro.

Walka o umowę zbiorową w przemyśle włókienniczym

Konferencja w Inspektoracie Pracy
Dziś, o godz. 11 rano odbędzie się w Inspektoracie Pracy w Łodzi, zwołana z inicjatywy inspektora pracy, konferencja przedstawicieli robotników i przedstawicieli przemysłowców.
Wynik tej konferencji zadecyduje o dalszej walce włókienniczy.

Na zgromadzenia w dn. 5 marca

Rezolucja, przedłożona przez Komisję Centralną Zw. Zawodowych

Mimo szumnych zapowiedzi i podejmowania coraz nowych akcji zaradczych, kryzys gospodarczy zatacza coraz szersze kręgi. Wszystkie dotychczasowe projekty, uchwały i poczynania nie zdołały ożywić życia gospodarczego, wykazując jedynie niezdolność obecnego ustroju kapitalistycznego do życia i do zaspokajania potrzeb społeczeństwa.

Protestując przeciwko polityce, która kosztem szerokich warstw ludności: przez obniżanie zarobków, przedłużanie czasu pracy, pogarszanie ubezpieczeń społecznych, zmniejszanie zapomóg i pomocy dla bezrobotnych — usiłuje obłudnie stwarzać pozory uzdrawiania kapitalistycznej gospodarki — zgromadzeni robotnicy stwierdzają, że obecny kryzys usunęty być może tylko przez zupełną przebudowę obecnego ustroju i że dzieła tego dokonać mogą tylko bezpośrednio zainteresowane warstwy robotników i chłopów przez swój własny Rząd ROBOTNICZO - WŁOŚCIAŃSKI.

Rozumiejąc, że usunięcie obecnego stanu rzeczy, ujęcie władzy politycznej i podjęcie wielkiego dzieła przebudowy

obecnego ustroju wymaga, jak największego wysiłku i skupienia wszystkich sił robotniczych — zgromadzeni postanawiają sami i zwracają się z tem wezwaniem do wszystkich ludzi pracy, by jednoczyli się w szeregach klasowych organizacji zawodowych i politycznych

partij socjalistycznych, gdyż tylko w ten sposób hasło JEDNOLITEGO FRONTU ROBOTNICZEGO przestanie być frazesem, a stanie się czynem, od spełnienia którego zależy też możność spełnienia wszystkich naszych zamierzeń i dążeń.

Wolność-Praca-Chleb

Wielkie Zgromadzenie Robotnicze w Warszawie w dniu 5 marca

W niedzielę 5 marca o godz. 11 rano na podwórzku przy ul. Leszno 53 odbędzie się

WIELKIE ZGROMADZENIE ROBOTNICZE

pod hasłem: **KRYZYS A GOSPODARSTWO I SPOŁECZNE ŻĄDANIA ROBOTNIKÓW.**

W. O. K. R. P. P. S.,
Komitet Warszawski
„Bundu”

Przemawiać będą tow. NORBERT BARLICKI, HENRYK ERLICH, STANISŁAW GARLICKI, KAROL NEUBAUER.

Robotnicy Warszawy! Wszystkich Was, którzy stoicie pod czerwonym sztandarem SOCJALIZMU wzywamy na to Zgromadzenie

Rada Zawodowa m. Warszawy
Rda Centralna Żydowskich Związków Zawodowych.

